
Infektionsgeschehen in den Statistischen Bezirken 

Anmerkung: Bei unter 10 Fällen im Zeitraum sind die Werte aus Datenschutzgründen nicht 
ausgewiesen. 

Gesamtzeitraum (April 2020 - Mai 2021) 

Stat. Bezirke 
Bev. m. Hauptwohnung 
(31.12.2020) Infizierte 

Anteil der infizierten 
EW (in %) 

01 Altstadt, St.Lorenz 4 918 307 6,2 
02 Marienvorstadt 1 612 79 4,9 
03 Tafelhof 1 287 106 8,2 
04 Gostenhof 9 286 727 7,8 
05 Himpfelshof 5 938 310 5,2 
06 Altstadt, St.Sebald 9 127 363 4,0 
07 St.Johannis 8 039 344 4,3 
08 Pirckheimer Straße 7 967 350 4,4 
09 Wöhrd 10 037 535 5,3 
10 Ludwigsfeld 11 116 782 7,0 
11 Glockenhof 17 846 1 372 7,7 
12 Guntherstraße 3 662 201 5,5 
13 Galgenhof 19 649 1 428 7,3 
14 Hummelstein 11 237 830 7,4 
15 Gugelstraße 8 021 613 7,6 
16 Steinbühl 13 386 1 130 8,4 
17 Gibitzenhof 5 520 602 10,9 
18 Sandreuth 412 40 9,7 
19 Schweinau 5 192 553 10,7 
20 St.Leonhard 14 415 1 267 8,8 
21 Sündersbühl 6 060 424 7,0 
22 Bärenschanze 9 601 716 7,5 
23 Sandberg 11 014 708 6,4 
24 Bielingplatz 5 388 250 4,6 
25 Uhlandstraße 11 541 607 5,3 
26 Maxfeld 10 258 597 5,8 
27 Veilhof 11 722 707 6,0 
28 Tullnau 4 039 233 5,8 
29 Gleißhammer 6 149 328 5,3 
30 Dutzendteich 1 016 58 5,7 
31 Rangierbahnhof-
Siedlung 4 220 328 7,8 

32 Langwasser Nordwest 7 535 473 6,3 
33 Langwasser Nordost 6 920 374 5,4 
34 Beuthener Straße 230 53 23,0 
35 Altenfurt Nord 1 279 67 5,2 
36 Langwasser Südost 10 167 797 7,8 
37 Langwasser Südwest 8 331 459 5,5 



Stat. Bezirke Bev. m. Hauptwohnung 
(31.12.2020) Infizierte Anteil der infizierten 

EW (in %) 
38 Altenfurt, 
Moorenbrunn 8 267 358 4,3 

39 Gewerbepark 
Nürnberg-Feucht 61 . . 

40 Hasenbuck 4 082 401 9,8 
41 Rangierbahnhof 373 30 8,0 
42 Katzwanger Straße 230 24 10,4 
43 Dianastraße 2 323 202 8,7 
44 Trierer Straße 5 093 232 4,6 
45 Gartenstadt 7 349 411 5,6 
46 Werderau 4 720 401 8,5 
47 Maiach 1 368 85 6,2 
48 Katzwang, Reichelsdorf 
Ost, Reichelsdorfer Keller 10 971 570 5,2 

49 Kornburg, Worzeldorf 13 220 571 4,3 
50 Hohe Marter 7 119 531 7,5 
51 Röthenbach West 8 697 830 9,5 
52 Röthenbach Ost 12 270 741 6,0 
53 Eibach 8 653 427 4,9 
54 Reichelsdorf 7 903 404 5,1 
55 Krottenbach, Mühlhof 2 462 98 4,0 
60 Großreuth b. 
Schweinau 6 557 538 8,2 

61 Gebersdorf 4 285 226 5,3 
62 Gaismannshof 5 895 397 6,7 
63 Höfen 3 475 228 6,6 
64 Eberhardshof 10 006 610 6,1 
65 Muggenhof 2 510 225 9,0 
70 Westfriedhof 3 223 178 5,5 
71 Schniegling 4 009 219 5,5 
72 Wetzendorf 9 085 366 4,0 
73 Buch 1 858 190 10,2 
74 Thon 5 390 199 3,7 
75 Almoshof 1 119 50 4,5 
76 Kraftshof 818 51 6,2 
77 Neunhof 1 632 62 3,8 
78 Boxdorf 2 737 114 4,2 
79 Großgründlach 4 807 164 3,4 
80 Schleifweg 4 120 210 5,1 
81 Schoppershof 8 559 518 6,1 
82 Schafhof 1 985 157 7,9 
83 Marienberg 4 223 199 4,7 
84 Ziegelstein 5 623 209 3,7 
85 Mooshof 2 155 160 7,4 
86 Buchenbühl 2 237 73 3,3 



Stat. Bezirke Bev. m. Hauptwohnung 
(31.12.2020) Infizierte Anteil der infizierten 

EW (in %) 
87 Flughafen 1 . . 
90 St. Jobst 9 551 595 6,2 
91 Erlenstegen 3 967 211 5,3 
92 Mögeldorf 5 672 288 5,1 
93 Schmausenbuckstraße 4 910 164 3,3 
94 Laufamholz 8 584 308 3,6 
95 Zerzabelshof 8 030 462 5,8 
96 Fischbach 5 037 236 4,7 
97 Brunn 973 40 4,1 
Gesamtstadt 532 331 33 088 6,2 

 

  



März - Mai 2021 

Stat. Bezirke Bev. m. Hauptwohnung 
(31.12.2020) Infizierte Anteil der infizierten 

EW (in %) 
01 Altstadt, St.Lorenz 4 918 61 1,2 
02 Marienvorstadt 1 612 17 1,1 
03 Tafelhof 1 287 32 2,5 
04 Gostenhof 9 286 221 2,4 
05 Himpfelshof 5 938 88 1,5 
06 Altstadt, St.Sebald 9 127 84 0,9 
07 St.Johannis 8 039 96 1,2 
08 Pirckheimer Straße 7 967 110 1,4 
09 Wöhrd 10 037 187 1,9 
10 Ludwigsfeld 11 116 186 1,7 
11 Glockenhof 17 846 373 2,1 
12 Guntherstraße 3 662 58 1,6 
13 Galgenhof 19 649 434 2,2 
14 Hummelstein 11 237 261 2,3 
15 Gugelstraße 8 021 226 2,8 
16 Steinbühl 13 386 448 3,3 
17 Gibitzenhof 5 520 137 2,5 
18 Sandreuth 412 10 2,4 
19 Schweinau 5 192 138 2,7 
20 St.Leonhard 14 415 406 2,8 
21 Sündersbühl 6 060 148 2,4 
22 Bärenschanze 9 601 199 2,1 
23 Sandberg 11 014 153 1,4 
24 Bielingplatz 5 388 58 1,1 
25 Uhlandstraße 11 541 180 1,6 
26 Maxfeld 10 258 84 0,8 
27 Veilhof 11 722 231 2,0 
28 Tullnau 4 039 88 2,2 
29 Gleißhammer 6 149 99 1,6 
30 Dutzendteich 1 016 25 2,5 
31 Rangierbahnhof-Siedlung 4 220 98 2,3 
32 Langwasser Nordwest 7 535 115 1,5 
33 Langwasser Nordost 6 920 109 1,6 
34 Beuthener Straße 230 32 13,9 
35 Altenfurt Nord 1 279 25 2,0 
36 Langwasser Südost 10 167 231 2,3 
37 Langwasser Südwest 8 331 158 1,9 
38 Altenfurt, Moorenbrunn 8 267 123 1,5 
39 Gewerbepark Nürnberg-
Feucht 61 . . 

40 Hasenbuck 4 082 68 1,7 
41 Rangierbahnhof 373 11 2,9 
42 Katzwanger Straße 230 . . 
43 Dianastraße 2 323 86 3,7 



Stat. Bezirke Bev. m. Hauptwohnung 
(31.12.2020) Infizierte Anteil der infizierten 

EW (in %) 
44 Trierer Straße 5 093 66 1,3 
45 Gartenstadt 7 349 117 1,6 
46 Werderau 4 720 148 3,1 
47 Maiach 1 368 23 1,7 
48 Katzwang, Reichelsdorf 
Ost, Reichelsdorfer Keller 10 971 198 1,8 

49 Kornburg, Worzeldorf 13 220 123 0,9 
50 Hohe Marter 7 119 161 2,3 
51 Röthenbach West 8 697 177 2,0 
52 Röthenbach Ost 12 270 218 1,8 
53 Eibach 8 653 127 1,5 
54 Reichelsdorf 7 903 99 1,3 
55 Krottenbach, Mühlhof 2 462 28 1,1 
60 Großreuth b. Schweinau 6 557 129 2,0 
61 Gebersdorf 4 285 52 1,2 
62 Gaismannshof 5 895 113 1,9 
63 Höfen 3 475 69 2,0 
64 Eberhardshof 10 006 183 1,8 
65 Muggenhof 2 510 92 3,7 
70 Westfriedhof 3 223 36 1,1 
71 Schniegling 4 009 87 2,2 
72 Wetzendorf 9 085 91 1,0 
73 Buch 1 858 56 3,0 
74 Thon 5 390 46 0,9 
75 Almoshof 1 119 15 1,3 
76 Kraftshof 818 . . 
77 Neunhof 1 632 17 1,0 
78 Boxdorf 2 737 31 1,1 
79 Großgründlach 4 807 54 1,1 
80 Schleifweg 4 120 68 1,7 
81 Schoppershof 8 559 152 1,8 
82 Schafhof 1 985 20 1,0 
83 Marienberg 4 223 37 0,9 
84 Ziegelstein 5 623 61 1,1 
85 Mooshof 2 155 56 2,6 
86 Buchenbühl 2 237 21 0,9 
87 Flughafen 1 . . 
90 St. Jobst 9 551 144 1,5 
91 Erlenstegen 3 967 23 0,6 
92 Mögeldorf 5 672 87 1,5 
93 Schmausenbuckstraße 4 910 38 0,8 
94 Laufamholz 8 584 82 1,0 
95 Zerzabelshof 8 030 71 0,9 
96 Fischbach 5 037 64 1,3 
97 Brunn 973 . . 
Gesamtstadt 532 331 9 396 1,8 

 


